Zápis z veřejného projednávání a představení projektu revitalizace centra v Suchdole nad Odrou.

Datum: 6.12.2023, 16:00 hodin
Místo: DKT Suchdol nad Odrou

1. Představení projektu
· Starostka městyse Ing. Lucie Boráková přivítala autory projektu Ing. Arch. Martina Maternu a Ing. Zdeňka Strnadela a přítomné občany.
· Projektanti představili návrh řešení centra městyse, studie by měla být konceptem podoby veřejného prostranství v městysi, realizace bude etapizována.

2. Dotazy a připomínky občanů Městyse
Po představení studie měli přítomní občané městyse možnost dotazovat se autorů projektu na jejich postřehy a připomínky. 
Architekti odpovídali na tyto dotazy a připomínky občanů:

Dotaz: Pokud dojde k odkrytí potoka, myslím, že to nebude dobré, bude cítit smrad?
Odpověď: Byli jsme se podívat do zatrubnění, žádný smrad nebyl cítit a potok byl celkem čistý. Určitě je vhodné využít stávající a přirozený zdroj vody.

Dotaz: Umístění dětského koutku se mi zdá nevhodné a pro děti nebezpečné blízko odkrytého potoka, autobusové zastávky a silnice.
Odpověď: Neplánujeme klasické dětské prvky, spíše přírodní s využitím dřeva a cihel, palisády a interaktivní prvky.

Dotaz: Zdají se mi nevhodné zatravňovací dlaždice na prostranství, neporoste tráva a bude to betonový plac.
Odpověď: Neplánujeme klasickou betonovou zatravňovací dlažbu, ale štípané žulové kostky prosypané zeminou. Máme zkušenosti, že tráva krásně proroste. 

Dotaz: Lidem se nebudou líbit zpomalovací prvky, budou řvát. Na cestě se parkuje a nebude místo na parkování u nákupního střediska.
Odpověď: Zklidňující prvky musí být fyzické, dopravní značky řidiči moc nerespektují. Zvýšený prvek propojí komunikaci mezi oběma prostranstvími – vedle úřadu a před nákupním střediskem.

Dotaz: Po odkrytí potoka budou hrozit povodně, které tady byly. Kdo bude udržovat odkrytý vodní tok?
Odpověď: O část odkrytého potoka se bude starat obec, nebude s tím hodně práce, možná vyčištění od listí apod., otevřením části potoka bude pořád stejný tok jak při zatrubnění, pokud se částečně vyleje, bude voda vsakovat do travnaté plochy.
Od vybudování přeložky potoka nebyl problém s vylitím potoka v městysi.

Dotaz: Jak bude vyřešen zpomalovací práh na hlavní cestě?
Odpověď: Počítáme se změnou povrchu, nebude žádný zvýšený prvek.

Dotaz: Nákupní středisko je nevzhledná budova, dá se nějak řešit ta nevzhlednost?
Odpověď: Důležitá je funkce budovy, obchod, je to místo setkávání lidí.

Dotaz: Altán v prostranství je ze skla a železa? Líbilo by se mi, kdyby bylo použité dřevo a cihly.
Odpověď: Altán je železná konstrukce a dřevěná zelená střecha, sklo tam určitě nebude. 


Dotaz: Zatravněná plocha ze zatravňovací dlažby bude využita k čemu?
Odpověď: Plocha bude využita na akce, postavení velkého stanu, stoly, lavičky. Jedná se o to, že zde bude rovný povrch.

Dotaz: Jaký materiál bude použit na chodníčky před nákupním střediskem?
Odpověď: Navrhujeme využít mlatové chodníčky nebo kostka, sekaná žula.

Dotaz: Řešili jste bezbariérovost centra, jaké budou použity materiály? A co bezbariérovost u hřiště a kulturního domu?
Odpověď: Ano, centrum je řešeno bezbariérově, počítá se s nájezdy na chodníky i kolem altánu je plocha z jedné strany bezbariérová, z druhé jsou schody a tím je altán částečně vyvýšený, ale v rovině. Co se týká cesty u hřiště, jsou plánované kostky doplněné.
Doplnění dotazu: kostky jsou pro pohyb na vozíku nevhodné.
Odpověď: na řešení bezbariérovosti se ještě zaměříme. U hřiště to nešlo vyřešit zvýšeným prahem (nedodržujeme normy), proto bylo navrženo formou změny povrchu.

Dotaz: Počítá se s výsadbou kvetoucích stromů?
Odpověď: Ještě jsme neřešili skladbu stromů.

Dotaz: Já bych očekával v projektu nějakou dominantu, např. sochu, kašnu.
Odpověď: S dominantou tohoto typu se nepočítá.

Dotaz: Jak velké se budou vysazovat nové stromy?
Odpověď: Stromy se budou vysazovat zapěstované, kmeny cca 3metrové.

Dotaz: Navrhuji, aby altán měl možnost zavřít boční otvory, a to v případě jeho využití na koncertní vystoupení apod.  
Odpověď: Bude možnost zřídit zatahující rolety. Záleží na rozpočtu a finančních možnostech.

Dotaz: Neslyšel jsem o využití prostoru kolem muzea městyse.   
Odpověď: Prostor kolem muzea městyse není v zadání, pouze se bude architektonicky začleňovat autobusová zastávka.





Zapsala: Iva Hrabovská, místostarostka městyse

